3

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 МАЛОГРИБАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  30.01.2025 г. № 199
село  Малая Грибановка

О проекте решения Совета народных депутатов  Малогрибановского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав  Малогрибановского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Малогрибановского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области» согласно приложению.
2. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов  Малогрибановского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав  Малогрибановского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области» на 10.03.2025 года в 10 часов в здании администрации  Малогрибановского сельского поселения.
3.Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:
 Любовь Николаевна Корнеева  - глава сельского поселения,
 Наталия Алексеевна Гилева      -  ведущий специалист администрации,
 Елена Владимировна Иволгина  -   инспектор по земельным вопросам администрации,
 Татьяна Валентиновна Молоканова  - депутат Совета народных депутатов  Малогрибановского сельского поселения,
  Сергей Геннадьевич Голактионов  – депутат Совета народных депутатов  Малогрибановского сельского поселения,
 Ольга Александровна Черниговская  – депутат Совета народных депутатов  Малогрибановского сельского поселения.
 4. Установить, что замечания и предложения по проекту решения Совета народных депутатов  Малогрибановского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав  Малогрибановского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области» направляются в оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в письменной форме в течение 20 дней с момента опубликования проекта в Вестнике муниципальных правовых актов  Малогрибановского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области.
Замечания и предложения могут быть высказаны участниками публичных слушаний, в том числе в устной форме.
Регистрация граждан, желающих выступить на публичных слушаниях, производится по адресу: с.  Малая Грибановка, ул.  Советская, д. 6, Грибановский район, Воронежская область, здание администрации  Малогрибановского сельского поселения. Последний день регистрации 06.03.2025 года до 14 часов.
Провести обобщение всех замечаний и предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав  Малогрибановского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области» в срок до 17.03.2025 года.
Контактные телефоны: 8(47348) 44-8-36, в рабочие дни с 8-00 до 16 часов.
5. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов  Малогрибановского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области».

	Глава сельского поселения

	 Л.Н.Корнеева

Приложение
 к решению Совета народных депутатов
 Малогрибановского  сельского поселения
Грибановского муниципального района
Воронежской области
от  30.01.2025 г № 199

ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 МАЛОГРИБАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«___»____________ года № ___
с.  Малая Грибановка

О внесении изменений и дополнений в Устав  Малогрибановского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов  Малогрибановского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав  Малогрибановского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области.
2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в официальном печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов  Малогрибановского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пункта 3, который вступает в силу после истечения срока полномочий Совета народных депутатов  Малогрибановского сельского поселения, принявшего настоящий муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в Устав  Малогрибановского сельского поселения.

	[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения

	____________________

Приложение
к решению Совета народных депутатов
  Малогрибановского сельского поселения
 Грибановского муниципального района
Воронежской области
 «___»____________ года № ___

Изменения и дополнения
в Устав  Малогрибановского сельского поселения
Грибановского муниципального района Воронежской области

1. В части 9 статьи 20 Устава слова «официальному опубликованию (обнародованию)» заменить словами «официальному обнародованию»;

2. В части 3 статьи 21 Устава слова «официальному опубликованию (обнародованию)» заменить словами «официальному обнародованию»;

3.В части 1 статьи 26 Устава слова «из  11 депутатов» заменить словами «из 9 депутатов»;

4.Статью 50 Устава дополнить частью 13 следующего содержания: «13. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Воронежской области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.»;

5. Статью 63 Устава дополнить частями 1.1-1.3 следующего содержания:
«1.1.Срок, в течение которого губернатор Воронежской области издает правовой акт об отрешении от должности главы  Малогрибановского сельского поселения, не может быть менее одного месяца со дня вступления в силу последнего решения суда, необходимого для издания указанного акта, и не может превышать шесть месяцев со дня вступления в силу этого решения суда.
[bookmark: Par2]1.2. Губернатор Воронежской области вправе вынести предупреждение, объявить выговор главе  Малогрибановского сельского поселения, за ненадлежащее исполнение или неисполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и (или) законами Воронежской области.
1.3. Губернатор Воронежской области вправе отрешить от должности главу  Малогрибановского сельского поселения, в случае, если в течение месяца со дня вынесения Губернатором Воронежской области предупреждения, объявления выговора главе  Малогрибановского сельского поселения, в соответствии с частью 1.2 настоящей статьи главой  Малогрибановского сельского поселения, не были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших основанием для вынесения предупреждения, объявления выговора.»;

6.Статью 64 Устава:
1) дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;»;
2) дополнить частью 6 следующего содержания:
«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.».

7. В статье 65:
1) в абзаце третьем части 4 слово «правительство» заменить словом «Правительство»;
2) в части 5 слово «правительством» заменить «словом «Правительством».